
Trajnime në kuadër të Akademisë së të Rinjve për Qytetarinë Digjitale 
 
Tiranë, 3 nëntor 2022 - Instituti Shqiptar për Çështjet Publike (AIPA) vijoi ditën e sotme me 
trajnimet në kuadër të Akademisë së të Rinjve për Qytetarinë Digjitale. 
  
Ciklet e trajnimeve në kuadër të Akademisë vijuan në shkollën e mesme “Aleks Buda”. Në këtë 
kuadër, 21 nxënës të kësaj shkolle u trajnuan nga Ekspertë të fushës, mbi 3 modulet si në vijim: 

 Moduli 1: Të drejtat e njeriut dhe fëmijëve si dhe ndërthurja e tyre me kuadrin ligjor në 
vend. 

 Moduli 2: Sistemi i Mbrojtjes së Fëmijëve në Shqipëri. 
 Moduli 3: Ngacmimi dhe abuzimi online i fëmijëve dhe të rinjve në Shqipëri: Format dhe 

teknikat për një internet sa më të sigurt për mbrojtjen e fëmijëve dhe të rinjtë nga 
grabitqarët online. 

  
Në përmbyllje të trajnimit u diskutua gjithashtu dhe mbi Integritetin në Shkollë, në kuadër dhe 
të Javës së Integritetit. 
  
Akademia e të Rinjve për Qytetarinë Digjitale organizohet nga Instituti Shqiptar për Çështjet 
Publike, e cila është organizatë partnere në projektin “Forcimi i edukimit për qytetari 
demokratike në Shqipëri” i cili zbatohet nga Këshilli i Evropës (KiE) dhe financohet nga Agjencia 
Suedeze për Bashkëpunim dhe Zhvillim Ndërkombëtar (Sida). 
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